
Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

19/2016.(VIII.11.) önkormányzati rendelete 

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról 

 
Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő- testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában és (2) bekezdésében, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában, 143.§ (4) bekezdés d) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, a hulladékokról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. §-ában, 88. § (4) 
bekezdésében kapott felhatalmazásával élve a településen végzett hulladékgazdálkodási közszolgáltatással 
kapcsolatosan a következőket rendeli el. 

 

 

I. fejezet 

ÁLTALÁNOS ELŐÍRÁSOK 
 

1.§ 

A rendelet hatálya, alkalmazása 
 

(1) Kunszentmárton Város Önkormányzat [továbbiakban: önkormányzat], a város közigazgatási 
területén, a települési szilárd hulladékkal összefüggő tevékenységről, a települési szilárd hulladék 
rendszeres összegyűjtéséről, elszállításáról, ártalommentes elhelyezéséről, ártalmatlanításáról 
kötelező helyi közszolgáltatás útján gondoskodik. 

(2) A közszolgáltatás célja a köztisztaság, a településtisztaság biztosítása, a közegészségügy, valamint 
az épített és természeti környezet védelme.  

(3) A közszolgáltatásra vonatkozó rendelet célja azoknak a helyi szabályoknak a megállapítása, 
amelyek biztosíthatják a település köztisztaságával összefüggő feladatok eredményes végrehajtását, 
a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátásának és igénybevételének rendjét, módját és a 
közszolgáltatás kiszámítható, folyamatos, biztonságos ellátását, és a tevékenység 
ellenőrizhetőségét. 

(4) A rendelet területi hatálya Kunszentmárton város teljes közigazgatási területére kiterjed. 
(5) A rendelet hatálya kiterjed Kunszentmárton város közigazgatási területén állandó vagy ideiglenes 

jelleggel tartózkodó, illetve tevékenységet folytató magánszemélyekre, jogi személyekre, és jogi 
személyiséggel nem rendelkező egyéb szervezetekre, kivéve azon gazdasági szervezetet, amely a a 
hulladékokról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény [a továbbiakban: Ht.] 38. § - 40. §-ai alapján 
gondoskodik a települési szilárd hulladékának kezeléséről. 

(6) Nem terjed ki a rendelet hatálya a veszélyes hulladékokra, a települési folyékony hulladékokra és 
azokkal összefüggő tevékenységre. 

 

2.§ 

Fogalom meghatározások 
 

E rendelet alkalmazásában: 
1. csomagolási hulladék: a csomagolásról és a csomagolási hulladékkal kapcsolatos 

hulladékgazdálkodási tevékenységekről szóló 442/2012. (XII.29.) Korm. rendelet szerint 
meghatározott fogalom. 

2. háztartási hulladék: a háztartásokban képződő vegyes, elkülönítetten gyűjtött, valamint 
lomhulladék, ideértve a lakásokban, lakóingatlanokban, a pihenés, üdülés céljára használt 
helyiségekben, valamint a lakóházak közös használatú helyiségeiben és területein képződő 
hulladékot. 

3. hulladék: bármely anyag vagy tárgy, melytől birtokosa megválik, megválni szándékozik vagy 
megválni köteles. 

4. hulladékgyűjtő sziget: a háztartásokban keletkező, hasznosításra alkalmas, különböző fajtájú 
háztartási hulladékok gyűjtésére szolgáló, közterületen, felügyelet nélkül kialakított, a lakosság 
részére folyamatosan rendelkezésre álló, szabványosított edényzettel rendelkező begyűjtőhely.  



5. ingatlanhasználó: az ingatlan birtokosa, tulajdonosa, vagyonkezelője, valamint társasház és a 
lakásszövetkezet, aki (amely) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatást szerződéses jogviszony 
keretében kötelező jelleggel igénybe veszi. 

6. Koordináló Szerv: az állam, hulladékgazdálkodási közfeladatainak ellátására létrehozott szerve, 
azaz a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt. 

7. közszolgáltató: az a külön jogszabály szerint minősített nonprofit gazdasági társaság, amely a 
települési önkormányzattal kötött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés alapján 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatást lát el. 

8. közterület: közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban álló 
földterület, amelyet az ingatlan- nyilvántartás ekként tart nyilván. 

9. lomhulladék: az ingatlanhasználótól a közszolgáltató által a lomtalanítás során átvett olyan 
háztartási hulladék, amely a közszolgáltatás keretében rendszeresített gyűjtőedény méreteit 
meghaladja.  

10. üdülőterület: a helyi építési szabályzatban üdülőterületen lévő, a Csengedi- holtág melletti telkek 
összessége. 

11. vegyes hulladék: a Ht. szerint meghatározott fogalom. 
 

 

II. fejezet 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás tartalma, a közfeladat ellátás rendje, 

módja 
 

3. § 

Közszolgáltató tagjai 
 

(1) Kunszentmárton város közigazgatási területén a hulladékgazdálkodási közszolgáltatást a 
Kunszentmártoni Kistérség Többcélú Társulása – melynek jogutódja a Tiszazugi 
Önkormányzatok Társulása – által kötött koncessziós szerződés alapján az INNO-SZOLNOK 
Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság – 1149 Budapest, Kupa vezér útja 3. [a továbbiakban: 
Közszolgáltató] látja el. 

(2) A Közszolgáltató alvállalkozói és az alvállalkozók a közszolgáltatás egészéhez viszonyított aránya: 
a) Jumbo Log Kft. székhelye: 1149 Budapest, Róna u. 120-122. – 22 % 
b) RESTONE Kft. székhelye: 5000 Szolnok, Újszászi út 16. – 24 % 
c) ÖKO-PET Kft. székhelye: 1149 Budapest, Kupa vezér útja 3. – 24 % 
d) SUFFICIT FIX Kft. székhelye: 1149 Budapest, Kupa vezér útja 3. – 20 % 

 

4. § 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás tartalma 
 

(1) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe az alábbi hulladékok tartoznak: 
a) az ingatlanhasználó által az ingatlanon gyűjtött vegyes és elkülönítetten gyűjtött hulladék, a 

Ht. 39. §-ában meghatározott eltéréssel; 
b) hulladékgyűjtő szigetre telepített gyűjtőedényben elhelyezett települési hulladék; 
c) lomtalanítás során átvett lomhulladék; 
d) a háztartási hulladékhoz hasonló hulladék részét képező elkülönítetten gyűjtött hulladék, ha a 

gazdálkodó szervezet – a Ht. 39. § (3) bekezdésében foglaltakra figyelemmel – a hulladék 
kezeléséről a hulladék közszolgáltató részére történő átadás útján gondoskodik; 

e) az átvételi helyen, speciális gyűjtőhelyen átvett vagy gyűjtőedényben, konténerben elhelyezett 
hulladék, ha annak átvételét, gyűjtését, elszállítását és kezelését a Közszolgáltató végzi. 

 
(2) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe az alábbi tevékenységek tartoznak: 

a) az ingatlanhasználók által a Közszolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített gyűjtőedényben 
gyűjtött települési hulladékok összegyűjtése, elszállítása és kezelése – ideértve a háztartásban 
képződő zöldhulladékot, vegyes hulladékok, valamint az elkülönítetten gyűjtött hulladék 
összegyűjtését, elszállítását is, 



b) az ingatlanhasználók által gyűjtött, a hulladékgyűjtő szigetre kihelyezett gyűjtőedénybe 
elhelyezett települési hulladék gyűjtése és e hulladék hulladékkezelő létesítményekbe való 
szállítása, kezelése, 

c) lomtalanítás körébe tartozó lomhulladék az ingatlanhasználótól való összegyűjtése, átvétele, 
elszállítása, kezelése, 

d) külön megállapodás alapján díjazás ellenében az elhagyott, illetve ellenőrizetlen körülmények 
között elhelyezett hulladékok összegyűjtése, elszállítása, kezelése. 
 

 

5. § 

A hulladékgazdálkodási közfeladat helyi ellátásának rendje, módja 
 

(1) A települési hulladék elszállításának gyakorisága a város közigazgatási területén: 
a) tömbházas beépítésű lakóterületeken, társasházak, lakásszövetkezetek esetén min. heti két 

alkalommal 
b) családi házas, sorházas, kertvárosias területeken, magánházaknál min. heti egy alkalommal. 

(2) A települési hulladék elszállításának minden héten ugyanazon a napon kell történnie. 
(3) Ünnepnapra eső szállítási nap esetén – amennyiben a szállítás nem ezen a napon történik meg – a 

Közszolgáltató legkésőbb az ünnepnapot megelőző szállításkor értesíti az ingatlanhasználókat az 
új szállítási napról. 

(4) Az ingatlanon keletkezett települési hulladék és lomhulladék a Közszolgáltató által üzemeltetett és 
fenntartott Szelevény, 065/7 hrsz. alatti telephelyén helyezhető el. 

 

III. fejezet 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos feladatok, kötelezettségek 

 

6. § 

Az ingatlanhasználó hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos jogai és 

kötelezettségei 

 
(1) Települési hulladék vonatkozásában a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásra vonatkozó 

kötelezettség és jogosultság, a természetes személy ingatlanhasználó és a Közszolgáltató között 
szerződés nélkül keletkezik. 

(2) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásra vonatkozó kötelezettség és jogosultság, a gazdálkodó 
szervezet ingatlanhasználó és a Közszolgáltató között szerződéssel keletkezik, amennyiben a 
gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó, a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 31. § (2) 
bekezdésében foglaltak szerint nem gondoskodik a hulladékról. 

(3) Az ingatlanhasználó köteles a hulladékgazdálkodási közszolgáltatást igénybe venni, és annak 
végrehajtásában jelen rendeletben meghatározott módon és mértékben közreműködni. 

(4) A települési szilárd hulladékot nem szabad felhalmozni. 
(5) A gyűjtőedényt a hulladék elszállítása céljából, a Közszolgáltató által megjelölt időben, a 

szerződésben rögzített gyakorisággal a gyűjtő járművel megközelíthető és az ürítésre alkalmas 
helyre ki kell helyezni. 

(6) A szállítási napokon úgy kell a gyűjtőedényeket kihelyezni a közterületre, hogy a kihelyezett 
gyűjtőedény a közlekedés biztonságát ne veszélyeztesse, de a gyűjtés és szállítás a lehető 
legrövidebb úton és idő alatt elvégezhető legyen. 

(7) A gyűjtőedényt a szállítási napon 06,00 órától lehet kihelyezni a közterületre és ezt követően a 
szállítás napján 20,00 óráig a közterületről el kell távolítani, kivéve a közterület-használati 
megállapodás szerinti engedélyezett elhelyezést. 

(8) A települési szilárd hulladék elszállítása céljából kihelyezett gyűjtőedény fedelének - a közterület 
szennyezésének elkerülése érdekében - lecsukott állapotban kell lennie.  

(9) Ha a gyűjtőedényben olyan nedves hulladékot helyeztek el, amely az edényben összetömörödött, 
vagy befagyott, illetve az edényben lévő hulladékot úgy összepréselték, hogy emiatt az edényt 
üríteni nem lehet, az ingatlanhasználó a Közszolgáltató felhívására köteles az edényt üríthetővé, 
illetve használhatóvá tenni. Köteles továbbá az így okozott esetleges kárt megtéríteni. 



(10) A gyűjtőedény rendszeres tisztán tartásáról és fertőtlenítéséről az ingatlanhasználó köteles 
gondoskodni. 

(11) A közterületen elhelyezett gyűjtőedény környezetét – a hulladékgyűjtő sziget kivételével – az 
ingatlanhasználó köteles tisztán tartani. A gyűjtőedény kihelyezése által beszennyeződött 
közterület megtisztításáról az ingatlanhasználó köteles gondoskodni. Tilos az ürítés céljára 
kihelyezett gyűjtőedény tartalmának válogatása, szétszórása. 

(12) A közterületre kihelyezett gyűjtőedénybe a települési hulladékon kívül más hulladék elhelyezése 
tilos. A közterületre kihelyezett gyűjtőedény mellé, annak környezetébe hulladék lerakása tilos. 

 

 

7. § 

A Közszolgáltató hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos jogai és 

kötelezettségei 
 
(1) A Közszolgáltató, e rendelet hatálya alá tartozó területen valamennyi ingatlanhasználó 

tekintetében köteles a közszolgáltatást ellátni. 
(2) A Közszolgáltató, az ingatlanhasználónak sérülésmentes, tiszta gyűjtőedényt köteles használatra 

átadni. 
(3) A Közszolgáltató köteles a gyűjtőedény kiürítését kíméletesen, az elvárható gondossággal 

elvégezni. 
(4) A Közszolgáltató, a tönkrement, sérült gyűjtőedény helyett új vagy használt (tiszta, fertőtlenített, 

sérülésmentes) gyűjtőedényt köteles átadni az ingatlanhasználónak, kivéve, ha a gyűjtőedény a 
nem rendeltetésszerű használat következtében ment tönkre, vagy sérült meg. 

(5) A települési hulladék átvétele (gyűjtőedény szállító gépjárműhöz oda- illetve az átadási helyhez 
történő visszaszállítása), illetve az ürítéskor (gyűjtőedény tartalmának szállító járműre történő 
felrakása) során beszennyeződött közterület megtisztításáról a Közszolgáltató köteles 
gondoskodni. 

(6) E rendeletben meghatározott, a gyűjtőedényben el nem helyezhető hulladékok, gyűjtőedényben 
történő elhelyezése, vagy a települési hulladék nem megfelelő módon történő gyűjtőedénybe 
helyezése esetén a Közszolgáltató a hulladék átvételét jogosult megtagadni. A hulladék átvételének 
megtagadásáról, a Közszolgáltató az ingatlanhasználót, a megtagadás okának feltüntetésével 
értesíti. 

(7) A Közszolgáltató évente egy alkalommal köteles az önkormányzattal előzetesen egyeztetett 
időpontban a lomtalanításra vonatkozó közszolgáltatást elvégezni. 

(8) Közszolgáltató köteles a gyűjtőedény mellé, az általa kiadott, emblémás gyűjtőzsákban kihelyezett 
települési hulladék elszállítására is. 

(9) A hulladékgyűjtő edényben, ill. egyéb módon gyűjtött hulladék a közterületre történő 
elhelyezésével a Közszolgáltató tulajdonába kerül, ezért annak eltulajdonítása, guberálása tilos. 

(10) A Közszolgáltató a székhely településen, a fogyasztók számára könnyen hozzáférhető 
ügyfélszolgálatot működtet. 

(11) A Közszolgáltató az ingatlanhasználót folyamatosan tájékoztatja az elkülönített gyűjtéssel 
kapcsolatosan, valamint az elkülönített gyűjtés ösztönzése és hatékonyságának növelése 
érdekében. 

(12) A Közszolgáltató, az önkormányzattal külön megállapodás alapján, díjazás ellenében az elhagyott, 
illetve ellenőrizetlen körülmények között elhelyezett hulladékot összegyűjti, elszállítja és 
gondoskodik a hulladék kezeléséről. 

 

 

8. § 

A hulladékgyűjtő edény 

 
(1) Az ingatlanhasználók, a keletkező települési hulladék mennyiségének figyelembevételével, a 

Közszolgáltató által biztosított, szabványos gyűjtőedények méretének megválasztásával 
határozhatják meg igényeiket.  

(2) Az ingatlanhasználók, a települési hulladékot a Közszolgáltató által biztosított 80 literes, 120 
literes, 240 literes vagy 1100 literes gyűjtőedényben gyűjtik. 



(3) A gyűjtőedényben az alábbi tömegnél nagyobb tömegű települési hulladékot elhelyezni tilos: 

a) 80 literes települési hulladék gyűjtőedényben maximum 20 kg 

b) 120 literes települési hulladék gyűjtőedényben maximum 30 kg 

c) 240 literes települési hulladék gyűjtőedényben maximum 50 kg 

d) 1100 literes települési hulladék gyűjtőedényben maximum 250 kg 

(4) A komposztálásra alkalmatlan kerti hulladék, falomb, nyesedék felaprítás után a gyűjtőedényben, 
annak befogadó képességéig elhelyezhető. 

(5) A gyűjtőedényt az ingatlanon belül kell elhelyezni.  
(6) Közterületen gyűjtőedényt tartósan elhelyezni kizárólag közterület használati megállapodás alapján 

lehet. Nem tekinthető tartós közterületi használatnak a gyűjtőedény ürítési célból történő 
közterületre kihelyezése. 

(7) A gyűjtőedényben nem helyezhető el: 
a) veszélyes hulladék (pld. állati tetem, vegyszer- maradvány, olajos rongy, stb.) 
b) trágya, jég, hó, sár, 
c) fertőző, vagy fertőzés- veszélyes anyag 
d) robbanás veszélyes anyag 
e) tűzveszélyes hulladék 
f) olyan hulladék, amely veszélyezteti a Közszolgáltató szállítással foglalkozó dolgozóinak testi 

épségét 
g) olyan hulladék, amely begyűjtése a gyűjtő- gépjármű műszaki berendezéseiben rongálódást 

okozhat 
h) olyan hulladék, amely ártalmatlanítása során veszélyeztetheti a környezetet 
i) építési- bontási hulladék, 

 
(8) A csomagolási hulladékot laposan, lehetőség szerint kupak nélkül, az újságpapír hulladékot 

kötegelve kell a gyűjtőedényben elhelyezni. A kartonpapírból készült nagyméretű doboz 
gyűjtőedénybe nem helyezhető, azt laposra hajtogatva és kötegelve kell a Közszolgáltatónak 
átadni. 

(9) A szelektív gyűjtéshez biztosított edényekbe és a Közszolgáltató által biztosított emblémázott 
zsákba, csak a Közszolgáltató által meghatározott összetételű hulladékok kerülhetnek. 

(10) Az alkalmazott gyűjtőedény méretének változtatását, az ingatlanhasználó írásbeli bejelentéssel 
kérheti a Közszolgáltatótól. 
 

 

9. § 

Lomtalanítás 
 

(1) A Közszolgáltató, az önkormányzattal egyeztetve évente legalább egy alkalommal gondoskodik a 
lomtalanítás megszervezéséről és a lomtalanítás során átadott, vagy a közterületre kihelyezett 
lomhulladék átvételéről, összegyűjtéséről, elszállításáról és hasznosításáról. 

(2) Lomtalanítás során, a közterületen csak nem veszélyes lomhulladék helyezhető el, adható át a 
Közszolgáltatónak. 

(3) A közterületre úgy kell a lomhulladékot kihelyezni, hogy az a jármű és a gyalogos forgalmat ne 
akadályozza, a zöldterületeket és a növényzetet ne károsítsa, illetve ne járjon baleset, vagy 
károkozás veszélyének előidézésével. 

(4) Házhoz menő lomtalanítás esetében a lomtalanításra vonatkozó közszolgáltatást az 
ingatlanhasználó csak a Közszolgáltatóval előre egyeztetett időpontban veheti igénybe, és ilyen 
esetben a lomhulladék közterületre nem helyezhető el. 
 

10. § 

Szelektív hulladékgyűjtés 

 

(1) A szelektív hulladékgyűjtés formái: 

a) Házhozmenő szelektív gyűjtés: családiházas övezetben az ingatlanokhoz biztosított 
gyűjtőedények ürítésével, valamint emblémás zöldhulladékos zsákok elszállításával, 
gyűjtőjáratos formában. 



b) Gyűjtőszigetes szelektív gyűjtés: különösen a lakótelepi övezetekben a gyűjtőszigeteken 
kihelyezett konténerbe a 3 féle szelektív frakció (öblösüveg, papír, PET palack) ürítésével. 

(2) A gyűjtőszigeteken kihelyezett konténerekbe csak a konténereken lévő szabványos jelzés szerinti 
települési hulladék helyezhető el. A konténerek mellett hulladék lerakása tilos. 

(3) Az ingatlanhasználó a házhoz menő szolgáltatásra, illetve a gyűjtőszigetek használatára, a 
települési hulladékszállításra, a közszolgáltatási díj megfizetésével jogosult. 

 

 

11. § 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás szüneteltetése 

 
(1) Az üdülőterületi ingatlanok kivételével, az egy hónapot meghaladóan nem használt ingatlan 

esetében, az ingatlanhasználó, a Közszolgáltatónál írásban kérheti a használaton kívüli időszakra a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatás szüneteltetését. 

(2) A használaton kívüli időszak kezdő napja a használat megszűnését követő hónap első napja, a 
használaton kívüli időszak záró napja, a használat megkezdés hónapjának első napja. 

(3) A használaton kívüli időszakra az ingatlanhasználót díjfizetési kötelezettség nem terheli. 
(4) Díjfizetési kötelezettség szüneteltetése csak abban az esetben igényelhető, ha az érintett 

ingatlanhasználónak, a bejelentés benyújtásának időpontjában közszolgáltatási díjhátraléka nincs. 
 

 

12. § 

Adatszolgáltatási kötelezettség 
 

(1) Az e rendelet alapján a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételére köteles 
ingatlanhasználókról a Közszolgáltató nyilvántartást vezet az azonosításhoz szükséges adatok 
feltüntetésével. 

(2) Az adatkezelés célja a közszolgáltatással összefüggően, az ingatlanhasználó személyének 
megállapításához, a közszolgáltatási díj behajtásához szükséges és arra alkalmas adatbázis 
létrehozása és működtetése, valamint a közszolgáltatás kötelező igénybevételének szünetelése 
esetén annak nyilvántartása. 

(3) Az ingatlanhasználó, a Közszolgáltató erre irányuló felhívására köteles adatot szolgáltatni: 
a) természetes személy ingatlanhasználó esetén a személyes adatai közül a családi és utónevének, 

lakóhelyének, tartózkodási és értesítési hely címének 
b) gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó esetén a közhiteles nyilvántartás szerinti nevének, 

székhelyének, telephely címének, adószámának 
megadásával. 

(4) Az ingatlanhasználó köteles a Közszolgáltatónak bejelenteni, ha tulajdonosváltozás vagy egyéb ok 
folytán a közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik. 

 

 

 

13. §  

Közszolgáltatási díj 

 
(1) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásért az ingatlanhasználó díjat köteles fizetni. A díjat, a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj megállapításáért felelő miniszter állapítja meg. 
(2) A közszolgáltatás díjának beszedésére - külön jogszabály rendelkezései szerint – a Koordináló 

Szerv jogosult. A lakásszövetkezeti tag esetén a közszolgáltatás díját a lakásszövetkezet téríti meg 
a Koordináló Szerv részére. 

(3) A közszolgáltatási díjról a Koordináló Szerv negyedévente állít ki számlát 15 napos fizetési 
határidővel.  

(4) Nem tagadhatja meg a közszolgáltatási díj megfizetését az, aki a települési szilárd hulladékkal 
kapcsolatos kötelezettségeit nem teljesíti, feltéve, hogy a szolgáltató számára a közszolgáltatást 
felajánlja, illetve a közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó rendelkezésre állást igazolja. 



(5) A rendszeres települési hulladék gyűjtéséhez rendelkezésre álló gyűjtőedény térfogaton túl 
alkalmanként keletkező többlet települési hulladék tárolására a kifejezetten erre a célra 
rendszeresített emblémázott gyűjtőzsák vásárolható, melyet a gyűjtőedény mellé kihelyezve, a 
gyűjtési napon a Közszolgáltató elszállít. A zsák csak alkalmi kiegészítésként használható, 
önmagában gyűjtőedényként nem. 

 

IV. fejezet 

Egyéb előírások 
 

14.§ 
A helyi közszolgáltatás alá nem tartozó hulladékkal kapcsolatos rendelkezések 

(1) A hulladék termelője, birtokosa e rendeletben leírtaktól eltérően nem települési szilárd hulladékot 
közterületen nem gyűjthet, tárolhat. 

 

(2) A települési folyékony hulladékra külön önkormányzati rendelet vonatkozik. 

 

 

15.§ 
Hatósági ellenőrzés, jogkövetkezmények a kötelezettségek elmulasztása esetén 

 
(1) Az e rendeletben foglaltak megszegése tiltott, közösségellenes magatartásnak (szabálysértésnek 

vagy bűncselekménynek nem minősülő helyi közösségi együttélés szabályaival ellentétes 

magatartásnak) minősül.  

(2) Az eljárás lefolytatására a 2004. évi Közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 
CXL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. Ha jogszabály másként nem rendelkezik, az e 
rendeletben szabályozott önkormányzati hatósági ügyekben az eljárás a jegyző hatáskörébe 
tartozik.  

(3) A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás miatti eljárás hivatalból, továbbá bármely szervezet 

vagy személy bejelentése alapján indítható. A bejelentést szóban vagy írásban bármely személy 

megteheti. A szóban tett bejelentést jegyzőkönyvbe kell foglalni.  

(4) A bejelentésnek tartalmaznia kell a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartást megvalósító 

személy ismert személyi adatait, a magatartás helyének és idejének, továbbá a körülményeinek 

leírását, a bizonyítási eszközök megjelölésével. Amennyiben lehetőség van rá, a bizonyítási 

eszközöket csatolni kell a bejelentéshez.  

(5) A tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetőjével szemben közigazgatási hatósági eljárás 

a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás észlelésétől számított 30 napon belül indítható meg. 

Ezt követően a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetése miatt eljárás nem indítható.  

(6) Az e rendeletben meghatározott tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás elkövetőjével 

szemben 5.000.- Forinttól - 150.000.- Forintig terjedő közigazgatási bírság kiszabásának van helye.  

(7) A (6) bekezdésben foglalt szankció helyett, különösen a közösségi együttélés alapvető szabályait 

sértő magatartás csekély súlyára tekintettel figyelmeztetés is alkalmazható, ha ettől az intézkedéstől 

kellő visszatartó hatás várható el. 

(8) Fiatalkorúval szemben közigazgatási bírság kiszabásának akkor van helye, ha a fiatalkorú önálló 

jövedelemmel rendelkezik, vagy önként vállalja a közigazgatási bírság megfizetését. 

(9) A közigazgatási bírságok a határozat közlésétől számított 30 napon belül meg kell fizetni. 

(10) A kiszabásra kerülő közigazgatási bírság mértékének megállapításánál figyelembe kell venni  

a) a tiltott, kirívóan közösségellenes magatartás súlyát és a felróhatóság mértékét, és  

b) az érintett vagyoni helyzetét és jövedelmi viszonyait, (amennyiben azokat az erre vonatkozó 

tájékoztatásra önként igazolja) 

melyeket az eljáró hatóság köteles minden esetben vizsgálni. 

 



(11) Ha a közterületek használata során állagsérelem következik be, és ezáltal a tulajdonost kár éri, a 
használó köteles az általa okozott kárt megtéríteni. 
 

(12) Az a személyt, aki a birtokában, illetve a tulajdonában lévő hulladéktól nem a kijelölt vagy arra 
fenntartott helyen, a környezet veszélyeztetésére alkalmas módon válik meg, a jegyző a 
jogellenesen elhelyezett vagy elhagyott hulladék elszállítására és kezelésére kötelezi, amennyiben 
jogszabályban előírt kötelezettségének önként nem tesz eleget. 
 

(13) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás igénybevételéért, az ingatlanhasználót terhelő díjhátralék 
és az azzal összefüggésben megállapított késedelmi kamat, valamint a behajtás egyéb költségei 
adók módjára behajtandó köztartozásnak minősülnek. 

 

 

V. fejezet 

Záró rendelkezések 
 

16. § 

Hatályba lépés 

 
(1) Ezen rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.  
(2) Rendelkezéseit a hatályba lépése után indult ügyekben kell alkalmazni. 

 

17. § 

Az Európai Unió jogának való megfelelés 

 
(1) E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló 2006/123/EK. irányelvbe ütköző rendelkezést 

nem tartalmaz. 
 

 

18. § 

Hatályon kívül helyező rendelkezések 

 
(1) Hatályát veszti a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 

25/2004. (V.01.) számú Önkormányzati rendelet, és az ezt módosító 82/2004. (XII.23.) sz., 
2/2006. (II.01.) sz., 28/2006. (VII.15.) sz., 51/2006. (XII.15.) sz., 23/2007. (VI.29.) sz., 53/2007. 
(XII.22.) sz., 42/2008. (XII.19.) sz., 5/2009. (I.30.) sz., 15/2009. (IV.28.) sz., 24/2009. (VII.14.) 
sz., 44/2009. (XII.29.) sz., 40/2012. (XII.28.) sz., 31/2013. (VI.28.) sz. Önkormányzati 
rendeletek. 

 

 

 
Wenner- Várkonyi Attila 

polgármester 
Dr. Hoffmann Zsolt 

jegyző 
 

      
                                                  


